
1 / 4 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI a PODLICENCI 

Smluvní strany: 
 
Nestlé Česko s.r.o.  

divize Nespresso, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským  soudem v Praze, 
spisová značka C 10481, se sídlem Mezi vodami 2035/31, 143 20 Praha 4,  
IČ: 457 99 504 

zastoupená Simone Jansen na základě plné moci  

pověřená osoba: Andrea Petrová 

(dále jen „Nespresso“) 

a 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 
se sídlem nám. Jana Palacha 80, 116 93  Praha 1, 

IČ: 60461071 

zastoupená prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, CSc., rektorem 

odpovědná osoba: Michal Froněk, Tomáš Rachunek 

(dále jen „UMPRUM“ či „Škola“) 

 

(Nespresso a UMPRUM dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě 
jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 2363 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem této smlouvy je smluvní ošetření vztahu mezi Smluvními stranami, 

který vznikl na základě spolupráce v akademickém roce 2017/2018. 

1.2. Konkrétní spolupráce byla zaměřena na vytvoření ideových návrhů dekoru 
z recyklovaných materiálů pro Nespresso.  

2. Podmínky spolupráce 

https://www.umprum.cz/web/cs/lide/prof-phdr-et-paeddr-jindrich-vybiral-csc-109


2 / 4 

2.1. Na základě jednotného zadání společnosti Nespresso, vytvořili studující 
Ateliéru produktového designu, pod vedením Michala Froňka a Jana Němečka, 
autorské návrhy dekorace z recyklovaného hliníku.  

2.2. Společnost Nespresso vybrala jako nejvíce vhodný návrh studenta Tomáše 
Rachunka (dále jen „návrh“), který bude realizován pro dekorace interiéru 
prodejny Nespresso, Pařížská 1068/10, Praha 1. Vizualizace tohoto návrhu je 
přiložena k této Smlouvě jako Příloha č. 1 a je její nedílnou součástí. 

2.3. Škola prohlašuje, že o účelu a způsobu realizace autora návrhu Tomáše 
Rachunka (dále jen „autor“)  informovala a pro tyto potřeby získala jeho 
souhlas. Škola zároveň prohlašuje, že od autora získala oprávnění (licenci) 
k užití návrhu za účelem realizace dekoru v rozsahu a způsobem sjednaným 
v této Smlouvě s právem poskytnout podlicenci Nespresso.  

2.4. Škola se zavazuje předat Nespresso návrh ve formě splňující veškeré 
náležitosti pro výrobu, realizaci a instalaci  dekoru v interiéru prodejny, a to 
neprodleně nabytí účinnosti této Smlouvy. Výslovně se uvádí, že úpravy či jiné 
změny v návrhu nezbytné pro výrobu, realizaci a instalaci dekoru  dle 
požadavků Nespresso nebudou považovány za neoprávněný zásah, tyto však 
musí být konzultovány s autorem.    

2.5. Smluvní strany se dohodly, že výroba, realizace a instalace dekoru na základě 
návrhu (dále též jako „výsledné dílo“)  v interiéru prodejny bude  provedena ze 
strany Nespresso s využitím třetích stran. Škola prohlašuje, že autor 
odsouhlasil účast při realizaci výsledného díla (podmínky účasti na realizaci 
výsledného díla budou dohodnuty přímo mezi autorem a Nespresso). 
Realizace výsledného díla je plánována ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do 
září 2019, prodloužení doby je možné po vzájemné dohodě Smluvních stran.  

2.6. Smluvní strany si sjednávají, že společnost Nespresso uhradí UMPRUM 
celkovou částku ve výši 250.000,- Kč +  DPH v zákonem stanvené výši, jako 
odměnu za vytvoření návrhu, za supervizi autora při realizaci, včetně 
souvisejících prací,  a za poskytnutí oprávnění (licence) k užití návrhu a dekoru 
dle této Smlouvy.  Částka bude uhrazena na základě faktury (s náležitostmi 
řádného daňového dokladu) vystavené po nabytí účinnosti  této Smlouvy se 
splatností 30 dnů a poukázána  na bankovní účet Školy uvedený v takové 
faktuře. Z této částky přináleží částka 80.000,- Kč autorovi návrhu, Tomáši 
Rachunkovi, která bude vyplacena ze strany UMPRUM formou stipendia jako 
odměna za poskytnutí licence (podlicence) k užití jeho návrhu a dekoru k účelo 
výše popsanému.  

2.7. Nespresso ze zavazuje uhradit na svůj náklad výrobu a instalaci dekorace 
interiéru dle autorského návrhu.  

2.8. Nespresso bere na vědomí, že návrh a výsledné dílo (návrh a výsledné dílo 
dále společně jako „Dílo“) je autorským dílem dle autorského zákona a Škola  
poskytuje právo k jeho vytvoření a umístění  pouze do jedné , výše uvedené 
prodejny, a to na dobu trvání majetkových práv autorských k Dílu. Nespresso je 
oprávněno pořizovat fotografické rozmnoženiny Díla, a to bez technologického, 
množstevního a časového omezení, a dále tyto rozmnoženiny  rozšiřovat a 
sdělovat veřejnosti všemi známými způsoby bez časového, množstevního  a 
územního omezení. Fotografické ozmnoženiny Díla mohou být užity jak k 
interním potřebám Nespresso, tak i k marketingovým a propagačním účelům, 
včetně propojování s výrobky, službami či jinými předměty. Nespresso není 



3 / 4 

povinno udělené oprávnění využít. Nespresso je rovněž oprávněno umožnit 
třetí osobě, aby pořídila fotografické rozmnoženiny Díla a užila je pouze 
způsoby a za účely uvedenými v tomto bodě 

2.9. Oprávnění k užití Díla dle této Smlouvy se poskytuje jako výhradní. Škola se 
zároveň zavazuje, že sama nevyužije Dílo, resp. jakoukoliv jeho vývojovou 
část, a ani neposkytne oprávnění k jakémukoliv užití žádně další osobě, 
nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak. Za porušení této povinnosti 
se nepovažuje uvádění Díla obvyklými způsoby  v portfoliu Školy a 
v prezentačních materiálech autora. 

2.10. Škola souhlasí s tím, že  při využití Díla k marketingovým a prezentačním 
účelům dle této Smlouvy musí Nespresso uvádět Školu a autora 
následovně:autor: Tomáš Rachunek, UMPRUM 

2.11. Škola zároveň prohlašuje a garantuje, že Dílo nezasahuje do práv třetích osob 
a že  vůči Nespresso nebudou v budoucnu uplatněny žádné další  nároky 
v souvislosti s využitím Díla dle této Smlouvy. V případě nepravdivosti tohoto 
prohlášení se Škola zavazuje oprávněné nároky uspokojit a uhradit Nespresso 
vzniklou újmu (majetkovou i nemajetkovou), včetně nákladů v této souvislosti 
vzniklých.  

 

3. Ustanovení společná a závěrečná 

3.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze Smluvních stran. 

3.2. V případech touto smlouvou neupravených se smlouva řídí především zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 
121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy nesmí být převedeny žádnou ze 
Smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

3.4. Změny jednotlivých smluvních ustanovení, případně doplňky Smlouvy mohou 
být sjednány pouze písemně, a to číslovaným dodatkem podepsaným oběma 
Smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

3.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv, s čímž jsou obě 
strany srozuměny. 

 

 

 

 



4 / 4 

V ........................... dne ..................... 

_____________________________ 

Simone Jansen, 

na základě plné moci  
za společnost Nestlé Česko s.r.o. 

V Praze dne ..................................... 

_____________________________ 

prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, 
CSc., 

rektor, 
za UMPRUM 

 

https://www.umprum.cz/web/cs/lide/prof-phdr-et-paeddr-jindrich-vybiral-csc-109
https://www.umprum.cz/web/cs/lide/prof-phdr-et-paeddr-jindrich-vybiral-csc-109

	SMLOUVA O SPOLUPRÁCI a PODLICENCI
	Smluvní strany:
	a
	1. Předmět smlouvy
	1.1. Předmětem této smlouvy je smluvní ošetření vztahu mezi Smluvními stranami, který vznikl na základě spolupráce v akademickém roce 2017/2018.


